

**Mieszkańcy Osiedla Andersa
w Krzepicach**

Krzepice, 18 lutego 2019 r.

**Pan Mateusz Kluba
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Krzepicach**

**PETYCJA MIESZKAŃCÓW
dotycząca budowy kanalizacji deszczowej i dróg
w Osiedlu Andersa w Krzepicach**

1318, 2019
48
Komisja skarg, wniosków
i petycji

My niżej podpisani mieszkańcy Osiedla Andersa w Krzepicach zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do budowy kanalizacji deszczowej i dróg osiedlowych w ul. Klonowej, Brzozowej Lipowej, Andersa i Księdza Stasiewicza .

Z wielkim niepokojem przyjęliśmy bowiem zapisy uchwały budżetowej dla naszej gminy na 2019 rok, w której to uchwale pomimo kończącego się z dniem 30.05.2019 roku pozwoleniem na budowę infrastruktury, o której mowa powyżej zapisano tylko 80.000 zł. Trudno nam zrozumieć co za to można zrobić.

Budowa kanalizacji deszczowej i dróg jest dla mieszkańców bardzo ważna. Drogi te nie mają ani asfaltu, chodnika ani odwodnienia. Są coraz bardziej użytkowane i są w coraz gorszym stanie. Krytyczny stan tych dróg jest uciążliwy dla mieszkańców w każdym okresie roku. Podczas bowiem opadów stają się miękkie i miejscami błotniste, a wszystkie dziury wypełnione są wodą. Pomimo ciągłego ich naprawiania nie daje to żadnych efektów. Już dzień po zasypaniu dziur i wyrównaniu nawierzchni drogi powracają do poprzedniego stanu. Ciągłe utwardzanie – różnego rodzaju materiałami np. podsypką pod kostkę brukową generuje koszty, a niestety nie daje zamierzonego efektu, gdyż ilość przejeżdżających samochodów jest coraz większa. W okresie letnim zaś każdy przejeżdżający samochód wzbija z dróg tumany kurzu, a odpryskujące spod kół drobne kamienie stwarzają realne zagrożenie dla poruszających się pieszych , a szczególnie dzieci. Chmura kurzu unosząca się po przejechaniu każdego samochodu jest bardzo uciążliwa idący

pieszy nie wie co ma zrobić, cierpią na tym elewacje naszych domów i całe nasze obejścia. Trudno wtedy nawet w pełni korzystać z własnych podwórek. Przykre to jest ale w takich warunkach mieszkają już niektórzy z nas 23, 16, 10 lat.

Istotnym jest również to, że nasze Osiedle rozwija się w sposób dynamiczny. Wciąż powstają nowe budynki. Zamieszkują je w większości młodzi ludzie z dziećmi jak również osoby starsze. Z każdym rokiem liczba mieszkańców wzrasta. Mieszkańcy ci płacą corocznie podatki i liczą na to, że władze gminy zapewnią im warunki życia na miarę XXI wieku.

Budowa tych dróg, spowoduje również, że tereny te będą bardziej atrakcyjne dla ewentualnych kupców i inwestorów, którzy zechcą zainwestować w budownictwo mieszkaniowe.

W najbliższym czasie przy braku działań związanych z modernizacją ul. Andersa od ul. Częstochowskiej znacznie utrudniony będzie w ogóle dojazd do naszego osiedla. Podobna sytuacja z dojazdem wystąpi od ul. ks. Muznerowskiego.

Panie Burmistrzu!


Piszemy tutaj o drogach, które są drogami gminnymi. To nie kto inny, tylko Pan jest ich zarządcą. Dlatego to przede wszystkim zwracamy się do Pana o podjęcie konkretnych działań mających na celu budowę przedmiotowej infrastruktury.

Proszę nam wierzyć, że życie w takich warunkach jest bardzo uciążliwe i jest to przykre, żeby w XXI wieku prosić o załatwienie kolejnej i kolejnej dziury choćby na jeden dzień. Skutki tych doraźnych i połowicznych napraw pozostają bez efektu i generują tylko koszty.

Nie możemy tak dłużej mieszkać dlatego też prosimy Pana jako Burmistrza naszej Gminy jak również zarządcę dróg gminnych o wprowadzenie do wykazu zadań inwestycyjnych wieloletnich przy budżecie gminy inwestycji na naszym osiedlu i jak najszybsze rozpoczęcie działań które pozwolą i przyczynią się do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego.

Przy tej okazji nie można zapomnieć o obowiązkach gminy nałożonych na nią przez ustawodawcę. Zgodnie bowiem z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych

Mając powyższe na uwadze, oczekujemy na poważne potraktowanie tematu i jak najszybsze rozpoczęcie prac inwestycyjnych.

Korespondencję w powyższej sprawie prosimy kierować na 

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Krzepicach